
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 108 del 13-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  108   Del  13-10-20

NUM.REG.GEN.303

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CIG: ZD82EBC50D - ACCORDO TRANSATTIVO PER
ESPLETAMENTO SERVIZIO DI ACCOGLIENZA SOCIALE ED
INSERIMENTO DI SOGGETTO PRESSO LA STRUTTURA "PALAZZO
NOBILI" - IMPEGNO DI SPESA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di ottobre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:

che con D.G.C. n. 64 del 24.06.2017 è stato previsto, sulla base delle relazioni

delle assistenti sociali, loro protocollo 370, 374, 380/2017 in atti dalle quali si
evince la grave situazione in cui versa il sig. –Omissis-, di autorizzare il
Responsabile dei Servizi Sociali ad effettuare tutti gli atti necessari e
conseguenti all’inserimento del sig. –Omissis- presso la struttra “palazzo
Nobili” di Cerreto di Spoleto autorizzando lo stesso, fin d’ora, a prorogare la
permanenza nella struttura a definizione della prtaica;

che con determinazioni rg n. 274 del 09-06-2018 e n.92 del 04.09.2019 il

Responsabile del Servizio aveva assunto gli idonei impegni a copertura di tali
spese;

che, come emerge dal verbale conservato agli atti del 01.02.2018, prot. 1584,

relativo all’incontro tenutosi a Cerreto di Spoleto tra l’Amministrazione
comunale del Comune di Cerreto di Spoleto e l’Assistente sociale, risultava
necessario definire una soluzione alternativa a quella attuale, in quanto per la
complessità della situazione la soluzione non era più sostenibile
economicamente;

che in data 07.10.2020 è stato siglato l’Accordo Transattivo (Rep. 25/2020) tra il

Dott. Valter Canafoglia, in qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa del



Comune di Cerreto di Spoleto e la sig.ra Marcela Rusu, intervenuta in qualità di
rappresentante legale della Coop. Sociale l’Accoglienza;

che l’Amministrazione ha la necessità di corrispondere la somma di Euro

2.000,00 (Iva compresa), a parziale ristoro delle spese sostenute dalla Soc.
Cooperativa Sociale l’Accoglienza, con sede in Cerreto di Spoleto - Via
Umberto I n. 16, di cui alla nota 3134 del 15.06.2020;

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il

Piano delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2020/2022;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Vista la legge 11 settembre 2020 nr. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)(G.U. n. 228 del 14 settembre 2020);

Ritenuto, pertanto, dover procedere ad impegnare la somma stabilita dall’accordo
transattivo a parziale copertura delle spese, per complessivi Euro 2.200,00;

Visto il Durc on line che risulta regolare, con scadenza 06.01.2021.

Visto il Casellario ANAC.

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 108 del 13-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Attestato l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti
Comune di Cerreto di Spoleto;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n.165/200;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

di impegnare la somma complessiva di Euro 2.200,00 a favore della Soc.1.
Cooperativa Sociale L’Accoglienza, con sede in Via Umberto I n. 16 – Cerreto
di Spoleto, p.iva-c.f. 03497220545 al Cap. 1946 - CONTRIB.ECONOMICI ED
INTEGRAZ.RETTE del B.P. 2020, a parziale copertura delle spese di ristoro,
come previsto dall’Accordo Transattivo siglato in data 07.10.2020 a Rep.
25/2020;
di dare atto che il CIG (Smart CIG)  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le2.
fasi relative alla presente procedura d’acquisto e il nr.ZD82EBC50D;
di dare atto che la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di3.
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione
del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento,
le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso,
con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi
di precisare, sin da ora, che:4.

che il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi1.
dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il Dott. Valter
Canafoglia;
che il presente provvedimento è portato a conoscenza dell’operatore2.
economico al fine della fatturazione elettronica;

di dare atto che il presente provvedimento:5.
è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi1.
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)
diverrà esecutivo, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000,2.
con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;
sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto per3.
15 giorni consecutivi;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 108 del 13-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 108 del 13-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 26-10-20 e vi resterà fino al 10-11-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 108 del 13-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


